CÔNG TY CỔ PHẦN

  NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Số:        /TB-NĐHP

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng, ngày    tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng trân trọng kính mời

Quý cổ đông tham dự cuộc họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 như sau:

1. Thời gian khai mạc: 08 giờ 30, Thứ Hai, ngày 25/12/2023.

2. Địa điểm: Hội trường Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (tầng 5).

3. Thành phần tham dự: Tất cả các cổ đông có tên trong Danh sách cổ đông chốt

ngày 18/12/2023 do Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam cung cấp.

4. Nội dung Đại hội:

- Hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển về lợi nhuận sau thuế chưa phân phối số tiền

là 276 tỷ đồng.

- Tạm ứng cổ tức từ nguồn hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển với tỷ lệ cổ tức là

5,52% vốn điều lệ; Hình thức tạm ứng cổ tức: Bằng tiền mặt.

- Các nội dung khác theo thẩm quyền của ĐHĐCĐ.

5. Tài liệu Đại hội đồng cổ đông: Quý cổ đông vui lòng truy cập website của

Công ty ndhp.com.vn.

6. Đăng ký tham dự: Để thuận lợi cho việc tổ chức Đại hội, kính đề nghị Quý cổ

đông đăng ký tham dự Đại hội hoặc ủy quyền cho người khác tham dự Đại hội

theo mẫu đính kèm và gửi đến Công ty trước 15 giờ 00 ngày 23/12/2023 theo địa

chỉ:

 Ban Tổ chức ĐHĐCĐ bất thường năm 2023, Công ty CP Nhiệt điện Hải Phòng

 Thôn Đoan, xã Tam Hưng, huyện Thủy Nguyên, Thành phố Hải Phòng

 Điện thoại: 0225.3775.161   Fax về số: 0225.3775.162

 Người liên hệ: Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai – Chuyên viên Phòng HCLĐ, ĐT:

0914.726.966.

 Ghi chú: Quý cổ đông/Đại diện cổ đông đến dự Đại hội mang theo Thông báo

mời họp, CMND hoặc Hộ chiếu (bản chính) phù hợp với Số ĐKCSH; Giấy ủy

quyền hợp lệ và CMND hoặc Hộ chiếu (bản chính).

 Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

- EVNGENCO2;

- HĐQT Cty;

- BKS Cty;

- Các đơn vị trong Cty;

- Lưu: VT, HCLĐ.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tạ Công Hoan

Số: 8508/TB-NĐHP Hải Phòng, ngày 05 tháng 12 năm 2023

Digitally signed by CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN
HẢI PHÒNG
DN: C=VN, S=HẢI PHÒNG, L=Thủy Nguyên,
CN=CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG,
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=MST:0200493225
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023-12-06 10:35:14
Foxit Reader Version: 9.2.0

CÔNG TY CỔ
PHẦN NHIỆT

ĐIỆN HẢI PHÒNG

http://www.ndhp.com.vn/

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…..…………..………, ngày……tháng……năm 2023

GIẤY XÁC NHẬN
THAM DỰ ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Tên đại biểu tham dự: ................................................................................................

Số cổ phần sở hữu (ngày ĐKCC: 18/12/2023): .........................................................

Số CMND/Hộ chiếu/GCNĐKDN:................................... .........................................

Nơi cấp……………...........Ngày cấp: .......................................................................

Điện thoại: .................................... Fax: ................................ Email: ..........................

Tổng số cổ phần biểu quyết: ........  .......................................  .....................................

Xác nhận tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 Công ty Cổ phần

Nhiệt điện Hải Phòng tổ chức vào ngày 25/12/2023 tại Công ty Cổ phần Nhiệt

điện Hải Phòng.

Đăng ký phát biểu vấn đề (nếu có): ...........................................................................

 ....................................................................................................................................

 ....................................................................................................................................

 ....................................................................................................................................

 ....................................................................................................................................

 ....................................................................................................................................

  NGƯỜI XÁC NHẬN

(Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

- Giấy xác nhận tham dự Đại hội kèm theo Giấy ủy quyền gửi về Ban Tổ chức ĐH trước

15h00 ngày 23/12/2023 theo địa chỉ dưới đây hoặc fax theo số: 0225.3775.162.

- Chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Chuyên viên P. Hành chính Lao động. Điện

thoại: 0225.3775.159/0914.726.966. Fax: 0225.3775.162.

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Thôn Đoan, xã Tam Hưng, huyện Thủy Nguyên, Thành phố Hải Phòng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………..………, ngày……tháng……năm 2023

GIẤY UỶ QUYỀN
Về việc tham dự Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

I. BÊN ỦY QUYỀN.

Tên cổ đông: .............................................................................................................

CMND/Hộ chiếu/GCNĐKDN số: ............................................................................

Ngày cấp:…….........…Nơi cấp ................................................................................

Địa chỉ: ......................................................................................................................

Điện thoại:……………........…Fax:…….........………..Email: ................................

Số cổ phần sở hữu (Ngày ĐKCC: 18/12/2023): .......................................................

(Bằng chữ: ..................................  .............................................................................)

II. BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN.

Ông/bà: ......................................................................................................................

Sinh ngày: .................................................................................................................

Địa chỉ: ......................................................................................................................

Số CMND/Hộ chiếu:.................. Ngày cấp: ....................Nơi cấp: ...........................

Điện thoại:……………........…Fax:…….........………..Email: ................................

Số cổ phần được ủy quyền: .......................................................................................

Tổng số cổ phần biểu quyết: .....................................................................................

(Bằng chữ: ..................................  .............................................................................)

III. NỘI DUNG ỦY QUYỀN.

Bên được ủy quyền đại diện cho Bên ủy quyền thực hiện việc tham dự và biểu
quyết tại Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 của Công ty Cổ phần Nhiệt
điện Hải Phòng.

Bên được ủy quyền có nghĩa vụ thực hiện Quy chế tổ chức Đại hội, không được
ủy quyền lại cho người khác và có trách nhiệm thông báo lại kết quả Đại hội đồng
cô đông bất thường năm 2023 cho Bên ủy quyền.

Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc ủy quyền này và cam kết tuân thủ
nghiêm chỉnh các quy định hiện hành của Pháp luật và của Công ty Cổ phần Nhiệt
điện Hải Phòng.

BÊN ĐƯỢC UỶ QUYỀN
(Ký, ghi rõ họ tên)

 BÊN ỦY QUYỀN

 (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

–––––––––––––
        Số:        /TTr-NĐHP-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hải Phòng, ngày       tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua nội dung biểu quyết tại Đại hội đồng

Cổ đông bất thường năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023;

 Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua các nội dung như

sau:

- Hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển về lợi nhuận sau thuế chưa phân phối số tiền

là 276 tỷ đồng.

- Tạm ứng cổ tức từ nguồn hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển với tỷ lệ cổ tức là

5,52% vốn điều lệ; Hình thức tạm ứng cổ tức: Bằng tiền mặt.

 Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua./.

Nơi nhận:

 Như trên;

 Lưu: VT, HĐQT.

         TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

                       Tạ Công Hoan

Số: 8460/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 04 tháng 12 năm 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

 Hải Phòng, ngày25 tháng 12 năm 2023

BIÊN BẢN HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Tên Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Đoan, xã Tam Hưng, huyện Thủy Nguyên, thành

phố Hải Phòng.

Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần: 0200493225, đăng

ký lần đầu ngày: 17/9/2002 và thay đổi lần 8 ngày 01/7/2021.

Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng.

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: 08 giờ 30 phút, ngày 25/12/2023.

Địa điểm: Hội trường Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng, thôn Đoan, xã

Tam Hưng, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ ĐẠI HỘI

 Các cổ đông và đại diện được ủy quyền của cổ đông,

 Đại diện Tổng Công ty Phát điện 2:

 Ông Trần Phú Thái – Chủ tịch HĐQT.

 Ông Trương Hoàng Vũ – TVHĐQT, Tổng Giám đốc.

 Các thành viên HĐQT, lãnh đạo Ban TGĐ và các Ban chuyên môn của Tổng

Công ty Phát điện 2.

 Các thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban Kiểm soát (BKS) Công ty.

III. CHỦ TỌA ĐẠI HỘI:ÔngTạ Công Hoan - Chủ tịch HĐQT.

IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1. Ông Nguyễn Minh Thành–Phó Tổng Giám đốcCông ty, thay mặt Ban Tổ

chức đại hội tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, chủ tọa đại hội và các thành phần tham

dự đại hội.

2. Ông Tạ Công Hoan, Chủ tịch HĐQT – Chủ tọa đại hội báo cáo đại hội để

giới thiệu Ban thư ký, Ban kiểm phiếu, thông qua nội dung chương trình Đại hội,

thông qua Quy chế tổ chức đại hội, thể lệ biểu quyết:

 Ban Thư ký gồm:

 Ông Hoàng Thạch: Thư ký Công ty.

 BàTống Thị Lan Phương: Chuyên viên phòng TCKT.

 Ban Kiểm phiếu gồm:

2

 Ông Trần Xuân Trường: Phó Tổng Giám đốc, Trưởng ban.

 Ông Nguyễn Quang Khải: Người phụ trách quản trị Công ty, thành viên.

 Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai: CV phòng HCLĐ, thành viên.

Đại hội biểu quyết thông qua (biểu quyết bằng thẻ) với số đại biểu nhất trí là

100 % cổ đông có mặt tham dự Đại hội.

3. Ông Lê Anh Tân–Trưởng Ban kiểm tra tư cách cổ đông báo cáo kết quả

kiểm tra tư cách cổ đông.

Số lượng đại biểu tham dự đại hội hợp lệ: 19 đại diện cho476.676.740cổ phần,

chiếm 95,3353%số cổ phần có quyền biểu quyết.

Căn cứ Luật doanh nghiệp, Điều lệ Công ty, Đại hội đồng Cổ đông bất thường

2023 Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng với thành phần tham dự như trên là hợp

lệ và đủ điều kiện tiến hành Đại hội(có biên bản kiểm tra tư cách cổ đông kèm theo).

4. Các nội dung trình bày tại đại hội bao gồm:

Tờ trình về việc hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển và tạm ứng cổ tức từ nguồn

hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển

5. Các ý kiến thảo luận tại Đại hội:

Đại hội thống nhất với tờ trình của Công ty và Ban điều hànhgiải đáp tất cả các

nội dungcần làm rõ của các Cổ đông.

6. Đại hội biểu quyết thông qua các nội dung sau:

6.1 Thông qua hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển về lợi nhuận sau thuế chưa phân

phối số tiền là 276 tỷ đồng(với tỷ lệ biểu quyết tán thành 100% tổng số cổ phần có

quyền biểu quyết có mặt tham dự Đại hội).

6.2 Thông qua tạm ứng cổ tức từ nguồn hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển với tỷ

lệ cổ tức là 5,52% vốn điều lệ; Hình thức tạm ứng cổ tức: Bằng tiền mặt(với tỷ lệ biểu

quyết tán thành 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết có mặt tham dự Đại hội).

Biên bản này được lập, thông qua toàn văn tại Đại hội đồng cổ đông bất thường

năm 2023 Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và đã được Đại hội nhất trí

thông qua.

Cuộc họp kết thúc hồi 11 giờ 00 phút cùng ngày.

TM. BAN THƯ KÝ

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

Hoàng Thạch Tạ Công Hoan

CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /NQ-ĐHĐCĐ Hải Phòng, ngày  tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công tyCổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông bất thườngnăm 2023Công tyCổ

phần Nhiệt điện Hải Phòng ngày 25/12/2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.Thông qua cuộc họp Đại hội đồng Cổ đôngbất thường năm 2023 các nội

dung như sau:

1. Hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển về lợi nhuận sau thuế chưa phân phối số tiền

là 276 tỷ đồng.

2. Tạm ứng cổ tức từ nguồn hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển với tỷ lệ cổ tức là

5,52% vốn điều lệ; Hình thức tạm ứng cổ tức: Bằng tiền mặt.

Điều2.Nghị quyết này được lập, thông qua toàn văn tại Đại hội đồng Cổ đông

bất thường2023Công tyCổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và đã được Đại hội nhất trí

thông qua.

Điều 3.Thành viên HĐQT, Ban Kiểm soát, Tổng Giám đốc Công ty chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm

vụ, phù hợp với quy định của Pháp luật và Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBCKNN (bản giấy);

- Sở GDCK Hà Nội (bản giấy);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, HĐQT.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

Tạ Công Hoan

	NGHỊ QUYẾT
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

		2023-12-25T16:45:10+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG
	I am the author of this document